UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF Nº 20/2023
COTAS DE BOLSAS - DEMANDA SOCIAL

Resultado Final

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital PPGEF nº 20/2023 Cotas de Bolsas -

Demanda Social na seguinte ordem: nome, nota final, classificação e situação.

Mestrado

Nome Nota Final Classificação Situação

Marcella Priscilla Pouso Silva 106 1º Convocado(a)

Samuel Augusto Campos de Barros 68,4 2º Cadastro de reserva

Gustavo Henrique Costa Bezerra 61,5 3º Cadastro de reserva

Artur de Azevedo Braga 49,8 4º Cadastro de reserva

Maria da Glória David Silva Costa 47 5º Cadastro de reserva

Rafael Alves Reis 44,8 6º Cadastro de reserva

Haryadna do Nascimento Pereira 43,5 7º Cadastro de reserva

Gabriel Carvalho Rocha 38,9 8º Cadastro de reserva

Cindya Katerine Pardo Chaparro 36 9º Cadastro de reserva

Thamires da Motta Porto 31,4 10º Cadastro de reserva

Natalia Leite Colombelli 20 11º Cadastro de reserva

Bruno de Queiroz Costa 12,5 12º Cadastro de reserva

Tereza Soraia Silva Queiroz 0,4 13º Cadastro de reserva

Doutorado

Nome Nota Final Classificação Situação

Kelly Ferreira Pires 74,5 1º Convocado(a)

Paloma da Silva Rolim dos Reis 64,5 2º Convocado(a)

Leandra Aparecida Leal 60 3º Convocado(a)

George Ivan da Silva Holanda 58,4 4º Convocado(a)

Gabriela Cardoso Machado 57,7 5º Convocado(a)

Iuri Scremin de Miranda 53 6º Cadastro de reserva

Maria Augusta de Araújo Mota 52,7 7º Cadastro de reserva

Hadamo Fernandes de Souza* 49 8º Convocado(a)

Brenda Rodrigues da Costa 45,5 9º Cadastro de reserva

Laryssa Lima Basilio* 44,4 10º Convocado(a)

Sabrina Fernandes Gonçalves 40 11º Cadastro de reserva

Ubiratan Contreira Padilha 39,3 12º Cadastro de reserva

Victor Bernardes de Souza 38,9 13º Cadastro de reserva

Bruna de Melo Santana 37,8 14º Cadastro de reserva

José Ricardo Monteiro de Figueiredo 35,5 15º Cadastro de reserva

Daniel Vasconcelos Veloso 31 16º Cadastro de reserva

Inaê Rodrigues Damaceno Silva 27,14 17º Cadastro de reserva

Hiury Caio Pinheiro Brandão 25 18º Cadastro de reserva

Leonardo Amorim Ribeiro 20 19º Cadastro de reserva
*Políticas Afirmativas

Candidatos das Políticas Afirmativas

Doutorado

Nome Nota Final Classíficação Situação

Hadamo Fernandes de Souza 49 1° Convocado(a)

Laryssa Lima Basilio 44,4 2º Convocado(a)

Brasília, 15 de dezembro de 2023.

Felipe Rodrigues da Costa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – FEF/UnB

Ato UnB nº 285, de 10/02/2022